
 

 

 

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                      ЮТАЗЫ   МУНИЦИПАЛЬ  
  ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО                     РАЙОНЫ  ТАШКИЧҮ 
  ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО                         АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ                                                                            

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА                         БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ    
    
423959, Республика Татарстан,                           423959, Татарстан Республикасы, 
Ютазинский район, деревня Малые Уруссу,       Ютазы Районы, Кече Урыссу авылы, 
улица Советская, дом 21А                                    Совет урамы, 21А йорты. 
   тел. 85593 4-23-10, факс 85593 4-23-40                эл.адрес Tash.Utz@ tatar.ru 

______________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР 

31января 2023года         №1 

 

О внесении изменений в постановление 

 «Об утверждении Порядка присвоения  

идентификационных номеров автомобильным дорогам, находящимся  

в муниципальной собственности Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района» № 17 от 08.09.2017г. 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 

Исполнительный комитет Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Приложение № 2 постановления Исполнительного 

комитета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам, находящимся в муниципальной собственности 

Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района» № 

17 от 08.09.2017 г., изложив Приложения 2 в новой редакции. 

2. Приложение 2, принятое постановлением «Об утверждении Порядка 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам, 

находящимся в муниципальной собственности Ташкичуйского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района» № 17 от 08.09.2017 г. 

признать утратившим силу. 



3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на сайте Ютазинского 

муниципального района в разделе «Сельские поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ташкичуйского сельского поселения                                          Р.К.Валеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение № 2 
к постановлению  
Исполнительного 
комитета 
Ташкичуйского 
сельского поселения 
Ютазинского 
муниципального района 
от 31.01.2023г. №4 

 

                 
Автомобильные дороги общего пользования Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан   

                 

№ 
п/
п 

Наимен
ование 
дороги 

Правообладатель Вид 
права 

Основание 
нахождение 
объекта в 
собственности 

Идентифика
ционный 
номер 
дороги 

Всег
о,  
(км) 

Протяженность, км Общ
ая 
площ
адь 
дорог
и, 
тыс. 
кв. 
метр
ов 

Площадь, 
тыс.кв.метров 

Полное 
наименова
ние 

Код 
ОКП
О 

ц/
б 

а/б щебе
нь, 
грави
й 

грун
т 

ц/
б 

а/б щебен
ь, 
гравий 

грун
т 

1 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Сове
тская 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Акт приема- 
передачи 
государственн
ого имущества 
в 
муниципальну
ю 
собственность 
Ташкичуйског

92-654-440-
ОП-МП-1 

1,8 - 0,2 1,6 0 10,8   1,2
0 

9,60   

2 д.Малы
е 
Уруссу, 
пер.Сов
етский 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-2 

0,3 - 0 0,3 0 1,8   0 1,8   



3 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Тука
я 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

о сельского 
поселения 
Ютазинского 
муниципально
го района от 
19.10.2006г 
№080-724 

92-654-440-
ОП-МП-3 

1,7 - 0,2 1,5 - 10,2   1,2 9,0   

4 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Чик-
Буляк 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-4 

0,7 -   0,7 - 4,2   0 4,2   

5 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Пион
ерская 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-5 

1,15 - 0 1,15 0 6,9   0 6,9 0 

6 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Мол
одежна
я 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-6 

0,6 - 0 0,6 - 3,6   0 3,6 0 

7 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Нова
я 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-7 

0,95 - 0,1 0,85 - 5,7   0,4 5,1   

8 д.Таш-
Кичу, 
ул.Ак-
Каен 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-8 

0.7 - - 0,7 0 4,2     4,2 0 



9 д.Таш-
Кичу, 
ул.Чиш
ма 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-9 

1,3     1,2 0,1 7,8     7,2 0,6 

10 п. Биек-
Тау, ул. 
Мира 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-10 

0,8     0.8   4,8     4,8   

11 д.Хурри
ят, 
ул.Хурр
ият 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-11 

0,8     0,8   4,8     4,8   

12 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул.Садо
вая 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

по 
результатам 
инвентаризац
ии, 
постановлени
е ИК 
Ютазинского 
муниципально
го района 
Республики 
Татарстан от 
30.12.2022 
№1148 

92-654-440-
ОП-МП-12 

0,85     0,1 0,75 5,1     0,6 4,5 

13 д.Малы
е 
Уруссу, 
ул. Х. 
Газизул
лина 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-13 

1       1 6       6 

14 д.Малы
е 
Уруссу, 
дорога 
к 
зданию 
Советск

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-14 

0,2   0,2     1,2   1,2     



ая 21А 

15 д.Таш-
Кичу.до
рога к 
кладби
щу  

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-15 

0,05       0,05 0,2       0,20
0 

16 д.Таш-
Кичу. 
Дорога 
к 
скотомо
гильник
у 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-16 

0,2       0,2 0,8       0,8 

17 п. Биек-
Тау, 
дорога 
к 
кладби
щу 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-17 

0,35       0,35 1,4       1,4 

18 д.Хурри
ят, 
дорога 
к 
кладби
щу 

Исполните
льный 
комитет 
Ташкичуйск
ого  СП 

9835
4400 

муницип
альная 

92-654-440-
ОП-МП-18 

0.2       0,2 0,8       0,8 

            Итого по СП 13,6
5 

  0,7 10,3 2,65 80,30
0 

  4,0 61,8 14,3 

 


